
Determina n. 2024/89/0034 

 Comune di Padova 
 
Settore Ambiente e Territorio 
 
Determinazione n. 2024/89/0034 del 10/04/2024 
 
Oggetto: AREA 8.1 – BILANCIO DI SOSTENIBILITÀ. - PROCEDURA APERTA PER 

L’APPALTO DEL SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE, DISINFESTAZIONE E 
CONTENIMENTO NUMERICO DELLA POPOLAZIONE COLOMBACEA 
NELLE AREE ED EDIFICI PUBBLICI DEL COMUNE DI PADOVA SUDDIVISO 
IN DUE LOTTI. LOTTO 1 CIG A00335E48B E LOTTO 2 CIG: A003387660. 
CHIUSURA PROCEDIMENTO DI VERIFICA DELLE DICHIARAZIONI RESE IN 
SEDE DI GARA 

 
IL CAPO SETTORE AMBIENTE E TERRITORIO 

Ambiente e Territorio 

 
PREMESSO che con delibera di G.C. n. 0441/2023 del 05/09/2023, è stato approvato il 
progetto relativo alla nuova gara per l’affidamento del servizio di disinfestazione, derattizzazione 
e contenimento numerico della popolazione colombacea nelle aree ed edifici pubblici del 
Comune di Padova, suddiviso in due lotti: Lotto 1 CIG A00335E48B e Lotto 2 CIG A003387660, 
per l’importo complessivo quinquennale di € 1.638.012,75; 
 
RITENUTO di provvedere, in seguito all’espletamento della procedura di gara sulla Piattaforma 
SINTEL, alla verifica dei requisiti e delle dichiarazioni della ditta risultante prima classificata, 
TRIVENETA MULTISERVIZI SOC. COP.  SOCIALE, con sede in Vigonza (PD), Via Germania 
n. 7/4 (C.F./P.IVA 0441145002377) sia con il sistema AVCpass, per quanto reso disponibile dal 
sistema stesso, sia in via autonoma al di fuori del sistema AVCpass, nel rispetto dei principi di 
efficienza ed economicità dell'attività amministrativa; 
 
VISTA la check list riassuntiva delle verifiche “ex art 99 D.Lgs 36/2023 del 22 marzo 2023”, 
acquisita al prot. n° 175890 del 25/03/2024, redatta dalla ditta E2b Consulting srls, struttura di 
consulenza a supporto giuridico amministrativo del RUP, giusto incarico per la presente 
procedura affidato dal Settore Contratti Appalti e Provveditorato, con la quale si attesta la 
regolarità dei requisiti generali e speciali e l’assenza di cause di esclusione della concorrente 
aggiudicataria; 
 
PRESO ATTO altresì che lo scrivente Settore ha acquisito: 
• con prot. n° 173030 del 22/3/2024 dal Ministero della Giustizia – Sistema Informativo del 

Casellario – i Certificati del Casellario Giudiziale (estratto dal sistema tramite la procedura 
denominata <MASSIVA/CERPA> (Articolo 16 del D. Dirig. Ministero Giustizia 05/12/2012) 
attivata da: Uff. Locale -Procura della Repubblica Tribunale di Padova; 

• con prot. n° 0199458 del 5/04/2024, il Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative 
dipendenti da reato rilasciato dal Sistema Informativo del Casellario del Ministero di 
Giustizia presso il Tribunale di Padova; 

• con prot. n° 199826 del 05/04/2024, la certificazione del Tribunale Ordinario di Padova, 
cancelleria Fallimentare ; 

• con prot. n° 201308 del 08/4/2024, l’attestato di regolarità contributiva rilasciato dall’Agenzia 
delle Entrate, Direzione provinciale di Padova; 

 
ACQUISITA la visura camerale anche per l’accertamento dell’assenza dello stato di liquidazione 
giudiziale, liquidazione coatta o concordato preventivo, dalla quale risulta altresì che l’impresa è 
abilitata a svolgere attività coerenti con quelle oggetto della presente procedura di gara;  
 
VISTA la documentazione circa l'assenza della causa di esclusione di cui all'art. 53, comma 16-
ter, D.lgs. 165/2001, agli atti al prot. n° 205767 del 09/04/2024; 



Determina n. 2024/89/0034 

 
PRESO ATTO delle dichiarazioni della Ditta Triveneta Multiservizi, soc. cop, sociale, assunte al 
prot. n° 0204671 del 09/04/2024 inerenti:  
• quanto previsto dal D.P.C.M. 11 maggio 1991, n. 187; 
• la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 L. 13 Agosto 2010, n. 136;  
 
DATO atto che sono stati verificati gli adempimenti in materia di titolare effettivo ex art. 20 D.Lgs 
231/2007 e di assenza di conflitto di interessi ex art. 16 del D.Lgs 36/2023; 
 
VISTA la documentazione agli atti a dimostrazione del possesso dei requisiti di capacità tecnica 
e professionale, secondo le norme di gara; 
 
RITENUTO, pertanto, di dichiarare concluso, ai sensi dell'art. 2, comma 2, Legge 241/90, il 
procedimento di verifica; 
 
VISTO L’art. 107 del D. Lgs. 267/2000. 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di dichiarare concluso con esito positivo il procedimento di verifica dei requisiti di cui all’art. 

99 del D.Lgs 36/2023 e delle dichiarazioni rese dalla TRIVENETA MULTISERVIZI SOC. 
COOP: SOCIALE, con sede in Vigonza (PD) Via Germania n. 7/4 (P.IVA 0441145002377);  

 
2. di dare atto che il presente provvedimento non presenta aspetti contabili. 
 
 
 
10/04/2024   
 Il Capo Settore Ambiente e Territorio 

Laura Salvatore 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 
 


